
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

 ニッケル化合物  EPN  ほう素化合物

          100,092                               50,000                               27,914                                3,722

 ニッケル化合物  ほう素化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩

           97,981                               67,910                               10,429                                9,219

 砒素及びその無機化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩  ほう素化合物

           96,934                               44,000                               19,500                               18,000

 EPN  砒素及びその無機化合物  鉛化合物

           30,553                               10,540                                8,700                                3,100

 ニッケル化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩  ほう素化合物

           27,236                               26,000                                   871                                   290

 EPN  四塩化炭素  D-D

           17,136                                2,091                                1,200                                1,200

 ホルムアルデヒド  ほう素化合物  マンガン及びその化合物

           17,014                               16,900                                     60                                     42

 EPN  チウラムまたはチラム  水銀及びその化合物

           16,679                               10,540                                   629                                   600

 EPN
 無機シアン化合物(錯塩及びシアン
酸塩を除く。)

 水銀及びその化合物

           15,759                               11,339                                   667                                   600

 ふっ化水素及びその水溶性塩  マンガン及びその化合物  ほう素化合物

           14,170                                7,869                                3,638                                2,577

 ニッケル化合物  ほう素化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩

           12,706                                9,150                                1,181                                   878

 ほう素化合物  EPN  ふっ化水素及びその水溶性塩

             9,480                                2,120                                1,224                                   988

長野県

届出事業所からの「水域への人に対する毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と

主原因３物質　（平成28年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け届出排出量(106L/年)

1 中野市

2 長野市

3 諏訪市

4
下高井郡
山ノ内町

5
上伊那郡
辰野町

6 飯山市

7
上水内郡
信濃町

8
北安曇郡
松川村

9 大町市

10 松本市

11 佐久市

12
上伊那郡
南箕輪村
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